Página 1 de 2

LISTA DE RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 03/2024

A Prefeitura Municipal de Aguaí, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura - SMEEC,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR dos projetos inscritos no EDITAL Nº 03/2024 - CONCESSÃO DE INCETIVOS AOS

PROJETOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS, com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (LEI Nº

14.399/2022).

1. CATEGORIA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

COLOCAÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE CULTURAL PONTOS SITUAÇÃO

1º Colocado Melodias da Alma Rialma Leonora Oliveira Borges 47,33 Classificado

2º Colocado Marionete em ação Melissa Rafaela Tavares Escaramuça 45 Classificado

3º Colocado Chora Cavaco: Sérgio Coquin Sérgio Ricardo Souza 44 Classificado

4º Colocado Show mulheres sertanejas Sandra Maria de Oliveira Moyses 43,33 Classificado

5º Colocado Encontro de bateristas Ivan Periotto Ribeiro 36 Classificado

6º Colocado Dupla Café com Leite Jamal Chahad Bartolomais 31 Classificado

7º Colocado Roberto Santos e Redmar Gilberto Oliveira Martins 30 Classificado

8º Colocado Vulgare Rock Band Vinicius Belini Mate Dominciano 30 Classificado

2. CATEGORIA CULTURA POPULAR

COLOCAÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE CULTURAL PONTOS SITUAÇÃO

- x- Sem Projeto - x - - x- - x -

3. CATEGORIA ARTESANATO

COLOCAÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE CULTURAL PONTOS SITUAÇÃO

1º Colocado Transforma Jeans Paula Bueno de Camargo 51,66 Classificado

2º Colocado Reciclarte Festiva Camila Bueno de Camargo 51,66 Classificado

3º Colocado Tradições que contam Maria Amélia de Almeida Magno 50,00 Classificado

4º Colocado Um terço de esperança Bruna Neves Leite 46,66 Classificado

5º Colocado Espontanearte Adilson Olea Lopes 35,33 Classificado

Desclassificado Transformando tecidos em arte Maria Luiza de Almeida Carreiro 0,00 Desclassificado

Página 2 de 2

4. CATEGORIA AUDIOVISUAL

COLOCAÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE CULTURAL PONTOS SITUAÇÃO

1º Colocado Deus te abençoe: memórias de uma benzedeira Robson Bento da Silva 43,33 Classificado

2º Colocado UAPA: uma história de amor pelos animais Denílson Sorg Pereira 43 Classificado

3º Colocado Esporte em Aguaí: ontem, hoje e sempre Patrick Rômulo Bulgarelli 36,33 Classificado

Desclassificado Edição de vídeos e imagens profissionais Amauri Cesar Campos 23 Desclassificado

Desclassificado Duo Relí: Oriente Vivo Rebeca dos Santos Silva 0,00 Desclassificado

5. CATEGORIA LITERATURA

COLOCAÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE CULTURAL PONTOS SITUAÇÃO

1º Colocado Quintal literário: oficina do escritor Mariane Ferreira 52,66 Classificado

2º Colocado No trem do tempo, a viagem continua Arlene Maria Eloy Padrão 47 Classificado

6. CATEGORIA SUBSÍDIOS E MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES

COLOCAÇÃO NOME DO PROJETO AGENTE CULTURAL PONTOS SITUAÇÃO

1º Colocado Cine Aguaí Seguro: Atualização Elétrica Maria Aparecida Marins 56,33 Classificado

2º Colocado Espaço Aleotrias
Alexandre Andreias

Achcar Tripiciano
51 Classificado

3º Colocado
OFMA - Orquestra Filarmônica Municipal de

Aguaí - Pesquisa e desenvolvimento

Adilson Gonçalves

da Silva
47,33 Classificado

4º Colocado
Coral Municipal de Aguaí – Pesquisa e

desenvolvimento de repertório

Associação Coral de

Aguaí
45,33 Classificado

Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser apresentados até o dia 15/07/2024, das 08h às 16h, na

Secretaria de Educação, Esportes e Cultura.

Para maiores informações, entrar em contato com o Setor Cultural.

_______________________________________________

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS
Secretário Interino de Educação, Esportes e Cultura

		2024-07-11T11:19:04-0300
	CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS:28327963899

		2024-07-11T11:19:23-0300
	CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS:28327963899